
 

 

Årets Dagtilbud 
Vejledning 
 
 
Hvem kan få Årets Dagtilbud? 

Alle daginstitutioner og dagplejere, der arbejder med 0-6-årige børn, kan indstil-

les til Årets Dagtilbud. Det er en betingelse, at daginstitutionen og dagplejen har 

en overenskomst.  

Hvem kan indstille en daginstitution eller dagpleje til Årets Dagtilbud?  

Alle kan indstille en daginstitution eller dagpleje til prisen. Det kan fx være for-

ældrebestyrelser, forældre, andre dagtilbud, pædagoger, pædagogiske assistenter, 

pædagogmedhjælpere, dagtilbudsledere, dagtilbudschefer, dagplejere og pædago-

giske konsulenter. 

Man kan godt indstille sit ”eget” dagtilbud. 

Én person kan kun indstille ét dagtilbud til prisen. 

Hvordan indstiller man en daginstitution eller dagpleje til prisen?  

En daginstitution eller dagpleje indstilles ved, at der udfyldes et indstilingsskema, 

hvor det pædagogiske arbejde indenfor nogle temaer begrundes. Ud over 

indstillingen kan der vedhæftes en visuel præsentation fx i form af et billede eller 

en video, og der kan vedhæftes et skriftlig dokument. 

Indstillingen skal dog kunne stå alene, da det kun i mindre omfang vil være 

muligt at gennemgå eventuelle øvrige dokumenter. 

Du kan vedlægge materiale der fylder op til 12 MB i indstillingsskemaet. Hvis du 

vil vedlægge materiale der fylder mere end 12 MB skal du bruge WeTransfer. En 

video vil typisk fylde mere end 12 MB, og skal derfor sendes via WeTransfer. 

Nedenfor er en beskrivelse af, hvordan du bruge WeTransfer: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vejledning til WeTransfer 

For at sende videoen fra din computer kan du bruge 
www.wetransfer.com. Du behøver ikke at have en profil, for 

at sende og det gøres meget let ved at følge disse få trin; 

 Gå ind på www.wetransfer.com 

 Tryk på ”Take me to free” 

 Tryk på “+Add files” (lige under “Send up to 2 GB”) 

 Vælg den fil (eller filer) du gerne vil sende og tryk 
“Åbn” 

 Tryk på ”Friend’s email” og skriv eva@eva.dk 

 Tryk på ”Your email” og skriv din egen e-mailadresse 

 Tryk ”Transfer” når overførelsen er færdig 

 

http://www.wetransfer.com/
http://www.wetransfer.com/
mailto:eva@eva.dk


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvordan vælges modtageren af Årets Dagtilbud? 

De indsendte ansøgninger vurderes af et fagudvalg, der udvælger tre nominerede 

daginstitutioner/dagplejer.  Et fagudvalg besøger de tre nominererede dagtilbud. 

På baggrund af disse besøg udpeges modtageren af årets Dagtilbudspris.  

Fagudvalget består af tre ledere/pædagoger,), Børne og Ungdomspædagogerns 

Landsforbund (BUPL), BUPL’s Lederforening, Fag og Arbejde (FOA). KL, 

Forældrenes Landsforening (FOLA), Ministeriet for Børn, Undervisning og Li-

gestilling, en professionshøjskole.  

Hvad bliver der lagt vægt på? 

Beskrivelsen fra daginstitutionens og dagplejens hverdag skal inspirere og give 

stof til eftertanke. 

 Fagudvalget lægger vægt på tre temaer:  

1. Læringsmiljø 

Der lægges vægt på daginstitutionen/dagplejen tilrettelægger gode og 

trygge læringsmiljøer der fremmer alle børns trivsel og læring  

2. Børneperspektiv 

Der lægges vægt på at det pædagogiske arbejde har udgangspunkt i et 

børneperspektiv, hvor børns aktive medvirken og nysgerrighed værdsættes 

og alle børn oplever at deres initiativer er betydningsfulde, så troen på sig 

selv og andre næres. 

3. Børns relationer 

Der lægges vægt på at der i daginstitutionen/dagplejen er et stærkt fagligt 

blik for børnenes relationer til andre børn og voksne 

For hvert af de tre temaer lægges der i øvrigt vægt på, at det lever i en hverdags-

praksis, og at det er forankret i hele daginstitutionen/dagplejen. 

Hvad sker der, når Årets Dagtilbud uddeles? 

Årets Dagtilbud uddeles i december 2016. Den daginstitution eller dagpleje, der 

modtager prisen, vil blive overrakt 5.000 kr. til brug i dagtilbuddet. 

 
 
Vil du hellere sende din film direkte fra din telefon? Så er det 
heller ikke noget problem; 

 Åbn din internetbrowser på din smartphone 

 Gå ind på www.wetransfer.com 

 Tryk på ”Continue to WeTransfer.com” (og altså ikke 

”Download the App”) 

 Herfra følger du blot de samme trin som på compute-
ren 

I begge tilfælde vil du modtage en bekræftelsesmail, så du 
kan tjekke om den er blevet afsendt korrekt 

 
 

http://www.wetransfer.com/


Derudover vil gode eksempler fra både modtageren af Årets Dagtilbud og andre 

institutioner/dagplejere formidles, sådan at de gode historier om det pædagogi-

ske arbejde spredes.   

Ansøgningsfristen for at deltage i udvælgelsen af Årets dagtilbud er 

7. november. 2016 

 


